
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 87 / 2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TASSE AUTOMOBILISTICHE AUTOMEZZI 
COMUNALI ANNO 2024.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/12/2023, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 30/06/2024;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 20/12/2023, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2024/2026 e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 20/12/2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Vista  la  legge  regionale  del  14  luglio  2003,  n.  10,  che  ha  stabilito  a  decorrere 
dall’anno 2004 l’esenzione dal pagamento della tassa di circolazione per gli automezzi 
adibiti a trasporto pubblico di persone;

Fatto presente che il Comune di Dosolo è proprietario dei sotto elencati automezzi, per
ciascuno  dei  quali  è  indicato  l’importo  della  tassa  di  circolazione  dovuta,  e 
precisamente:

Automezzo Servizio Targa Importo annuo tassa 
automobilistica

Iveco Daily Servizi Manutentivi BM638VD €uro 31,95
Ape Piaggio Servizi Manutentivi AH797EJ €uro 31,95
Iveco Scuolabus Servizi Scolastici DN197YV €uro 382,20
Opel Vivaro Servizi Sociali CZ437TR €uro 199,80
Dacia Duster Polizia Locale FV293PA €uro 36,12
Peugeot Boxer Servizi Sociali GD017VT €uro 31,95
Fiat Grande Punto Ufficio Tecnico DC179HA €uro 147,06

copia informatica per consultazione



Totale €uro 861,03

Ritenuto opportuno provvedere in merito all'impegno e liquidazione della spesa per le 
tasse automobilistiche dell'anno 2024;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

1) Di impegnare,  per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di 
€uro  861,03 per  le  tasse  automobilistiche  dovute  per  gli  automezzi  di  proprietà 
comunale per l’anno 2024, come di seguito specificato:
- per €uro 63,90, con riferimento alle tasse automobilistiche per gli automezzi Iveco 
Daily e Ape Car in dotazione ai Servizi Manutentivi, al capitolo 2800 “Bolli automezzi 
viabilità” - Missione 08, Programma 01, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 
– esercizio 2024;
- per €uro 382,20, con riferimento alla tassa automobilistica per lo Scuolabus Iveco in 
dotazione  ai  Servizi  Scolastici  al  capitolo  2820  “Bolli  scuolabus”  -  Missione  04, 
Programma 05, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;
- per €uro  36,12, con riferimento alla tassa automobilistica per l’automezzo Dacia 
Duster  in  dotazione  alla  Polizia  Locale,  al  capitolo  2850  “Bolli  automezzi  Polizia 
Municipale”  -  Missione  03,  Programma  01,  Titolo  1  -  del  bilancio  di  previsione 
2024/2026 – esercizio 2024;
-  per  €uro  231,75,  con  riferimento  alle tasse automobilistiche per  gli  automezzi 
Peugeot Boxer  e Opel Vivaro  in dotazione ai Servizi Sociali, al capitolo 2860 “Bolli 
auto assistenza” - Missione 12, Programma 04, Titolo 1 – del bilancio di previsione 
2024/2026 – esercizio 2024;
- per €uro 147,06,  con riferimento alla  tassa automobilistica  per  l’automezzo Fiat 
Grande  Punto  in  dotazione  all’Ufficio  Tecnico,  al  capitolo  2870  “Bolli  auto  Ufficio 
Tecnico - Missione 01, Programma 06, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 
– esercizio 2024;

2) Di liquidare all'Economo Comunale la somma di €uro 861,03, affinché provveda al 
versamento delle tasse automobilistiche per l'anno 2024;

3) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

5) Di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



6) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 10/04/2024 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 87 / 2024

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  TASSE  AUTOMOBILISTICHE  AUTOMEZZI 
COMUNALI ANNO 2024.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

-  imp.  n.  330  assunto al  capitolo  2800  “Bolli  automezzi  viabilità”  -  Missione  08, 
Programma 01, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;
- imp. n. 331 assunto al capitolo 2820 “Bolli scuolabus” - Missione 04, Programma 05, 
Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;
- imp. n. 332 assunto al capitolo 2850 “Bolli automezzi Polizia Municipale” - Missione 
03, Programma 01, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;
-  imp.  n.  333  assunto al  capitolo  2860  “Bolli  auto  assistenza”  -  Missione  12, 
Programma 04, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;
-  imp.  n.  334  assunto al  capitolo  2870 “Bolli  auto  Ufficio  Tecnico  -  Missione  01, 
Programma 06, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024.

Lì, 10/04/2024 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 87 del 10/04/2024

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER TASSE AUTOMOBILISTICHE AUTOMEZZI 
COMUNALI ANNO 2024.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 10/04/2024 al 25/04/2024 per 15 giorni consecutivi.

Li, 29/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


